prae dicitur. translatiue aut alijs. Et hoc apparet satis per
rōnem. qz nō negaret p̄ba eq̄litate eē indiuiduoꝝ eiusdeꝝ
sp̄i in q̄loꝝ genere ⁊ ineq̄litateꝝ specieꝝ. ⁊ per p̄ns cū fm̄
ip̄m equale et ineq̄ale non dicant nisi fm̄ quantitatem.
quātas aliquo mō puenit omni enti cuiuscūqꝝ generis.
⁊ p̄ p̄ns lz magnū ⁊ puuz fm̄ eū sunt passiones ap̄rie quā
titatis. tamen translatiue accepta sunt transcēdētia ⁊ pas
siones totius entis. Aug. aut. vj. de tri. c. vij. istam magni
tudinem quā p̄ba dicit translatiue dictā. dicit esse magni
tudinem nō molis s̄ bonitatis ⁊ p̄fectōis. In his inq̄t que
nō mole magna sunt idēz ē maius esse qd̄ melius esse. p̄ba
tet ḡ q̄ magnū primo modo fm̄ aref. ap̄rie dictū. ⁊ fm̄ au
gust. magnū mole nō est in eo nec in aliq̄ sp̄uali. sed ma
gnū translatiue fm̄ p̄bm ⁊ magnū bonitate ⁊ virtute vl̄
p̄fectōne pōt poni ibi. quia illud est transcēdēns cōueni
ens suo mō omni enti. Et tunc ad sc̄dm ne v. dubijs asse
ratur certū. certum est qd̄ est ibi essentia ex natura rei. qd̄
etiā declaratum est in p̄mo articulo prime quēstōnis. Et
statim ex hoc infer̄ tertiū sc̄lz q̄ ipsa essentia vt essentia
bz ex natura rei ap̄riam magnitudinē ⁊ hoc p̄bat auctori
tate. ⁊ rōne duplici. auctas est dam. c. ix. vbi vult. q̄ essen
tia est pelagus quoddā sube infinitum ⁊ interminatū. es
sentia vt sepe dictū est. dicit ab eo pelagus quoddā. q̄ p̄i
ozitates ⁊ p̄mā p̄p̄ensionē habens omnū. et vt sic fm̄
ip̄m est infinita ⁊ interminata. sic ḡ est infinitas entitē vt
essentia. Et bis sic arguit. essentia est infinita ex natura rei
vt accipit ex aucte dam. quia vt est pelagus est infinita. et
vt est omo p̄ma ex natura rei dicit pelagus. infinitas autēz
essentie dicit magnitudo ex natura rei. ḡ habet p̄p̄iaz magni
tudinē ex natura rei. Admōz q̄ tuz ad aliq̄ satis p̄z. quia
sicut quātitas infinitas ap̄rie dicit magnitudinē. immo
erentisue illimitatōez quātitatis. ap̄rie ita infinitas intē
siua ⁊ in p̄fectōne dic summa p̄fectōez vel magnitudinem
p̄fectōis. Et per rōnem arguit sic. Infinitas intēsiua cō
uenit essentie ex natura rei. illa est ap̄ria magnitudo essen
tie ḡ rē. maior p̄bat. quia sicut declaratū est in q̄one p̄ce
tente. infinitas intēsiua nō dicit ap̄rietatem vel passio
nem eius cui⁹ est sed modum intrinsecū eius. circūscripta
etiā quācūqꝝ ap̄rietate. nullū ḡ potest puenire nisi cui ex
natura rei intrinsece puenit. Probatio mi. qz entitati qd̄
ditatis absolute q̄ nata est habere rōnem mensure vel mē
suralis. vel puenit finitū vel infinitū. cui ḡ repugnat fini
tum. ei puenit infinitum. talis est essentia diuina. p̄p̄ter
ḡ arguit ad p̄bandū ma. p̄ hoc q̄ relatiō rōnis nō potest
p̄petere infinitas intēsiua. qz tūc relatiō rōnis esset p̄fese
ctio simplr. ḡ nec infinitas pōt alicui p̄pete ex relatiōe ra
tionis s̄ an ex natura rei. Secdo arguit sic p̄ rōnem. mod⁹
obiecti beatifici vt obm̄ b̄ficiuz est. est in re ⁊ ex natura rei.
Infinitas intēsiua ē talis mod⁹ in entia diuina ḡ est ibi
ex natura rei. ⁊ p̄ p̄ns magnitudo. maior p̄bat ex p̄fectōe a
licui⁹ actus b̄fici. q̄ vt meli⁹ capiat distinguat de duplici
actu intellect⁹. ⁊ h̄ loq̄ndo de simplici apprehensione siue i
tellectōne obiecti simplicit. vn̄ indr̄ter pōt esse respectu
obiecti ex̄nis ⁊ nō ex̄nis. ⁊ indr̄ter etiā respectu obi
ecti nō realr p̄ntis sicut ⁊ realr p̄ntis. istū actū frequēter expe
rimur in nob. qz vltia siue qd̄itates rerū itelligim⁹ eḡ siue
bēant ex natura rei esse ex̄ in aliq̄ supposito siue nō. Et ita ḡ
p̄ntia ⁊ absentia. Et etiā h̄ p̄bat a posteriori. qz sc̄ia p̄clu
sionis vel intellect⁹ p̄ncipiū eḡ in intellectu manet re ex̄nte
⁊ nō ex̄nte p̄ntē ⁊ vel absente. ⁊ eḡ pōt b̄fi ocr̄sc̄idī p̄clu
sionē ⁊ itelligendī p̄ncipiū. ḡ eque pōt haberi intellectu
extremi illius a quo dependet illud itelligere cōplerum
p̄clusionis vel p̄ncipiū. Iste actus itelligendī qui scienti
ficus dicit potest. quia p̄uenit ⁊ requisitus ad itelligere
p̄ncipiū. pōt satis ap̄rie dici abstractiuus. quia abstrahit
obm̄ ab ex̄ntia ⁊ non ex̄ntia. p̄ntia ⁊ absentia. Ali⁹ actus
itelligendī est quē tamen ita certitudinaliter experimur
in nobis possibilis tamen est talis. s̄. qui precise sit obiecti
p̄sentis vt p̄sentis. ex̄stentis vt ex̄stentis. hoc p̄batur
quia omni p̄fectō cognitōnis absolute que potest com
petere potentie cognitīue sensitīue. potest eminenter com

petere potentie cognitīue intellectīue. nūc autem p̄fectōis
est in actu cognoscendi vt cognitio est p̄fecte attingere p̄i
num cognitum. non autēz p̄fecte attingitur. quando non
in se attingit. sed tūmodo in aliqua diminuta vel deriuata
similitudine ab ipso. sensitīua autēz habet hanc p̄fectio
nem in cognitōne sua. quia pōt obiectū attingere in se. vt
ex̄nis et p̄ns est in ex̄ntia reali. ⁊ nō tūc diminute attingē
do ip̄m in quadā p̄fectōne diminuta. ḡ illa p̄fectio p̄petit
intellectīue in cognoscendo. sed nō potest sibi p̄petere nisi
cognosceret ex̄nis. et vt in ex̄ntia ap̄ria p̄ns est. vel in aliq̄
obiecto itelligibili em̄nter ip̄m p̄tinentē de quo non cu
ramus ad p̄ns. talem autē actum cognitōnis de ex̄nte vt ex
istens ⁊ p̄ns est. h̄z angelus de se. nō tūc em̄ itelligit mi
chael se eo mō quo itelligeret gabrielem si gabriel admi
bilaret. itellectōne. s̄ abstractiua. s̄ itelligit se vt ex̄ntē
⁊ vt ex̄ntem eundē sibi. sic etiā itelligit suā itellectōez si
reflectat sup̄ eam. nō solum p̄siderando itellectōem sicut
quoddā obm̄ abstractū ab ex̄ntia et nō ex̄ntia. quia sic in
telligit itellectōez alteri⁹ angel⁹ si nulla itellectio eius
esset. s̄ itelligit se itelligere h̄ est itellectōez sibi in ex̄
ntem. ḡ ista itellectio possibilis angelo est possibilis sim
pliciter itellectie n̄re. qz p̄mitit nobis q̄ ex̄m̄ equales
angelis. Ista inq̄a itellectō pōt ap̄rie dici intuitiua. qz
ipsa est intuitū rei vt ex̄ntis et p̄ntis. Et ista distinctione
ad p̄positū. Actus beatific⁹ itellect⁹ non pōt esse cognitio
abstractiua. s̄ n̄cio intuitiua. qz abstractiua ē eque ex̄n
tis ⁊ nō ex̄ntis. ⁊ sic beatitudo posset esse obo nō ex̄nte. qd̄
est impossibile. abstractiua etiā posset haberi lz obm̄ nō at
tingat in se s̄ in similitudine. b̄ntudo autēz nunq̄ habet nisi
ip̄m obm̄ beatificū imēdiate in se attingat. ⁊ hoc ē qd̄ ali
qui vocat ⁊ b̄n̄ ipsam intuitōez visionē faciale. ⁊ accipitur
ab ap̄lo p̄ma ad cori. r̄ij. videmus nūc p̄ speculum in eni
gmate tūc autē facie ad faciem. Et bis p̄taz maior. quia si
actus b̄fificus est n̄cio intuitiua ipsius obiecti. ḡ est ex̄ vt
ex̄ntis ⁊ in ex̄ntia ap̄ria p̄ntis. ḡ omis p̄ditio q̄ est obiecti
p̄ se beatifici. est eius p̄ se vt in ex̄ntia reali. imo ⁊ vt in ip̄
la reali ex̄ntia p̄nti ex̄ q̄ habemus ma. Probatio mi. q. s̄.
infinitas sit p̄ p̄ditio obiecti b̄fici. null⁹ itellectus nec
etiā voluntas in aliq̄ obiecto p̄fecte quietat. nisi sit in eo
tota plenitudo p̄mi obiecti. q̄nta sc̄z p̄p̄obilis ē p̄tio obo
talis plenitudo p̄mi obiecti itellect⁹ vel voluntatis non
pōt esse nisi infinitas. ḡ nulla potentia beatificabilis pōt
quietari in aliquo nisi sit infinitum. et per p̄sequens infi
nitas est per se conditio obiecti quietatiui. ⁊ ita beatifici.
Admōz p̄bat p̄tio. qz cū potētia naturalr inclinā ad p̄i
mū obm̄ suū. vbi autē nō est plenitudo obiecti p̄mi sed dese
ctus plenitudinis. ibi nō est q̄tudo. imo potētia vltierius
inclinā vbi vltierius est rō p̄mi obiecti. Probatio mi.
cui non repugnat infinitas illud non habet totalem pleni
tudinem sibi possibilem nisi sit infinitum. hoc p̄taz ga sola
infinitas est summa plenitudo eius cui est compositibilis
nunc autem p̄mo obiecto tam itellectus q̄ voluntatis
infinitas non est incōp̄obilis. qz siue sit ens siue verum
vel aliq̄ tale abstractum ab omnibus siue p̄mum ens
vel p̄mū verum qd̄ virtualiter p̄tinet alia. p̄z q̄ infinitas
nō repugnat sibi. ḡ nō h̄z totalem plenitudinē suam nisi
habeat infinitatē. Sic ḡ q̄tum ad istū articulum de ma
gnitudine. habem⁹ q̄ ibi sit aliq̄ ex natura rei cui⁹ sit ma
gnitudo vt essentia. ⁊ q̄ eius sit magnitudo ex natura rei
⁊ q̄tis magnitudo quia nō ap̄rie. fm̄ p̄bm. s̄ trāsumptiue.
⁊ nō molis. fm̄ aug. s̄ p̄fectōnis. Contra ista arguitur
sic. v. de tri. c. ij. Idem inquit aug. est illi esse ⁊ magnū esse
ḡ magnitudo transit in essentia. ⁊ p̄ p̄ns nō manet ibi ma
gnitudo fm̄ ap̄riam ratiōnem magnitudinis. nō autē fun
dat equalitatē nisi sub rōne magnitudinis. non dico mo
lis sed et̄utis. R̄n̄. dico q̄ omni ap̄rietate per impossibile
vel possibile circūscripta ab essentia diuina. ipsa habet
ap̄riam magnitudinem. s̄. ap̄riam infinitatē. habet enim
gradum intrinsecum. sicut res finita habet ap̄riam finita
tem. imo magis. sic circūscribas ab obo oem ap̄rietatem
ad huc habet ap̄riam finitatem in ordine entituz. sic ḡ con

cedo qd est idem deo esse qd magnū esse. 7 aliquo modo si
cur licet dicere magis intrinsece qd deo iustum et vel sapie
tem eē. quia non ita dicit magnū. pprietatem vel attribu
tum sicut iustum vel sapiens. transit ergo in ipm propter
summa; idempnitatem magnitudinis ad essentiam. Et cum
infero ergo non manet fm ppriam rōnem magnitudinis
neganda est psequencia. imo in creaturis sic transit magni
tudo pfectōnis qd nō est aliud realiter ab eo cui⁹ est. et ta
men materia fm ppriā rōnem magnitudinis vt propriū
fundamentū equalitatis vlt in equalitatis. Est em vna spe
cies entū qd summa; imaterialis alteri speciei imateriali
equalis vel inq̄lis fm pfectōnes. qd manet in eā magnitu
do fm pfectōnes vt fundas istā equalitatē. et tñ transit ista
magnitudo in essentia p idempnitatē. quia ait aug. vi. de
tri. c. vii. de ista magnitudine idē est maius eē quod meli⁹
esse. bonitas em cōtialis qua vna spēs est melior alio. nō
est res addita cōtē. Non sunt qd opposita in diuinis imo
nec in creaturis transire 7 manere: si recte intelligat. trās
ire. ppter realē idempnitatē. 7 manere. ppter ppriā quiddi
tatem. nec sequit⁹ manet qd manet realiter distinctū. sed sic
aliquid manet quādo sua ppria quidditas non est destruc
ta siue p corrupcōnes siue p reductōes ad possibilitates. si
ue p p̄sionem. primo modo trāsit ignis in aquā. secūdo
modo si p potentia diuinā resolueret in materia p̄mā fm
se manentē. tercio mō si ex eo 7 aqua generet mixturā neu
trius actualitate manēte. nullo istoz modozū transit ali
quid in diuinis. 7 solo mō sic transire inferi non manere.
Non qd sequit⁹ ppter oppositū manet. hoc ē in ppria 7 perfe
cta 7 plena actualitate. qd manet realiter distinctū. qd de
clarari possit si eēt qd de alietate reali. Sed ex h sequitur
aliud dubiū. quia sicut se h3 magnitudo ad cōtētiā. sic se
videt habē equalitatis ad idempnitatē. si qd magnitudo trās
sit in cōtētiā equalitatis transibit in idempnitatem. 7 ita nō
erūt tres flationes cōdes in diuinis. s. equalitas. similitu
do. 7 idempnitatis. Hic pōt p̄cedi qd equalitas nō eque di
stinguit ab idempnitate 7 similitudine. sicut ista duo disti
guunt inter se. sed qd equalitas dicit modū ppriū variūz
7 relatiōis. ad hoc sc3 qd tam idempnitatis qd similitudo sit p
fecta. Si em p impossibile pater habet diuinitatē maiorē
7 filius minorē. eēt quēdaz idempnitatis ibidem. sed qz fun
damentū nō haberet eandē magnitudinē nō eēt ibi pfecta
idempnitatis quia nō euz equalitate. Consumitur duo ha
bētes sciam maiorē 7 minorē sunt aliq̄ mō siles. s. nō pfe
cte siles. qz nō equales in sciētia in q̄ assimilant. magna
do igit eadē cōtētiā fundamētū siue idempnitatis siue si
militudinis. dat cuiusqz idempnitati 7 similitudini qd ipa
sit pfecta equalitas. qd dicit modū similitudinis. qd ipa sit p
fecta. 7 modū idempnitatis: qz qd ipa sit pfecta sicut magni
tudo. eadē dicit modū fundamētū. s. qd ipm sit pfectū. Alti
mo in isto articulo viso de magnitudine videndū est que ē
vnitas qd p̄ prius dicitū est videt requiri siue p se siue q̄cū
qz modo in fundamētō eq̄litate. Et ē sciendū. qd si vnitas
magnitudinis alicubi sit realis et realiter. hic verissime ē
realis. qz hec vnitas ē nūmeralis siue singularis magnitu
dinis in duobz. in alijs nō est vnitas nūmeralis licz fm ali
quos forte sit vnitas aliq̄ vltis siue rōnis de qd nō curo mō.
m certuz ē qd nulla vnitas veri⁹ est realis qd vnitas nūme
ralis. 7 qd ista sit ppria in deo alicui⁹ cois omibz psonis di
cit dam. c. vii. In omibz inqt creatis ypostasibz qd diuer
sum ē re p̄siderat. coicatio sūt 7 copulatio 7 vnuz rōne seu
cognitōne p̄siderare. In sancta do 7 incōprehensibili trini
tate ecomperfo ē. illic em p̄mune qdēz 7 vnū re p̄sideratur
vnū qd qz em doz se h3 ad alterū nihilomin⁹ qd ad seipsuz
cognitiue do est qd diuisum. Ad p̄positum est etiam ra
tio quia ex. r. metba. vnum 7 multa imediate diuidūt ens
q̄ si ex natura rei in patre 7 filio sit magnitudo cōtētiā vt p
barum est. illa magnitudo vel erit vna vel plures. nō plu
res quia non alterius rōnis pater. nec etiam plures ciui
tem rōnis quia eadē cōtētiā numero nō est magna pluri
bus magnitudinibus eiusdēz speciei vel rōnis. qd breuiter
habemus p̄clusionem primā hui⁹ primi articuli. s. qd eq̄li

tatis in diuinis prout dicit fm magnitudinem est funda
mentum reale. et ex natura rei q̄tum ad quodlibet quod
requiritur ad fundamentū equalitatis. 7 hoc eque sicut i
quolibet fundamento cuiuslibz equalitatis siue magnitu
dinis. Reflat nunc videre d̄ eternitate. patet quides qd
ipsa est alicuius quod est ibi ex natura rei. quia ipsa est ex
istētiā vt cōtētiā. cōtētiā autem est ibi ex natura rei. aliq̄n
nihil eēt ibi cōtētiā ex natura rei. habem⁹ qd aliq̄ ex natura
rei cui⁹ est eternitas. Sed optet q̄reze an ex natura rei pue
niat sibi cōtētiā vt cōtētiā. Videt⁹ qd sic. qz sicut infinitas
intensiuā dicit modū intrinsecū cōtētiā vt cōtētiā. ita cōtētiā
vt cōtētiā dicit modū intrinsecū cōtētiā vt cōtētiā. et tūc cu
ibi sit cōtētiā ex natura rei. pari rōne mod⁹ intrinsecū illi⁹
7 h3 ex natura rei sicut mod⁹ intrinsecū alteri⁹. p h3 est dio
nis. de di. no. c. v. prius tercie. de nō quodāmodū est cōtētiā. sed
simplr 7 incircūscriptiue totuz eēt accipit in seipso 7 p̄acci
pit. ppter qd dicit⁹ rex seculoz. 7 sequitur. ipse est eēt cōtētiā
7 ipm eēt cōtētiā. 7 cōtētiā ante secula. Ipse ē em enū euozuz
q̄ est an secula. Consumit mō videt sibi attributē enū euozuz
p qd intelligit eternitas fm qd ipse ē cōtētiā simplr 7 incir
cumscripte. Consumit istud obicit⁹ per illud boeci. v. d. p̄o.
p̄sa. vi. vbi vult qd eternitas ē inf̄minabilis vite tota sil⁹
pfecta possessio. Et silis snia h3 ab ansel. mo. r. xv. 7 fm
istam corrigenda ē snia ricar. ij. tr. ix. Larere inqt initio
7 sine 7 omi mutabilitate. dat eternū eēt. sic supplenda 7 in
telligēda est ista snia fm descriptiōes p̄dictā in q̄ ponitur
vita q̄ accipit⁹ p cōtētiā actuali pfecta. quō iob. v. d. p̄o.
ter h3 vitam in semetipso sic dedit 7ē. hic qd ponit tanq̄ cō
notatū. qd q̄si subm vel fundamentū eternitatis. 7 illd cer
tum est eēt in do ex natura rei. sicut cōtētiā pfecta. sed alia
tria. s. inf̄minabilis qd excludit d̄ cōtētiā. 7 tota simul qd
excludit successiōne. 7 pfecta possessio qd excludit d̄ pedē
tiam 7 p̄cipatōem. illa em nō vident⁹ dicere vltra vitam
nisi relatiōem positiuā vel negatiuā. negatiuā quidem neg
atione terminatiōis. negatiōe successiōis. 7 negatiōe
dependentie. Et relatiōes positiuā potentialem vel apti
tudinalem. quia interminabilis posse p se coexistere cui
cunqz duratiōi vel cōtētiā. tota simul. sine variatiōe 7 suc
cessiōe coexistere cuiusqz. pfecta possessio: a seipso erit
re 7 non dependē in cōtētiā. Si qd hec est pp̄issima deseri
ptio eternitatis quā inuenimus 7 hic est vnū tñ ex natura
rei. s. vita. tercia autē que p̄sent rōnem ei⁹ non sunt ibi ex
natura rei vt videt⁹ qz p se important. vel negatiōes alicu
ius imp̄fectōnis intrinsece. vel relatiōes aliquā aptitudi
lem vel potentialem ad aliq̄ cōtētiā. et nec sic nec sic
est aliquid eoz ibi ex natura rei. 7 per p̄ns nec cōtētiā vt
eternitas erit ibi ex natura rei. Hec p̄clusio 7 si cōcedit⁹
pōt r̄nderi ad illud quod arguit in p̄tariūz. q. s. eternitas
sit pprius modus cōtētiā diuine sicut infinitas essentia di
uine. hec est neganda. qz si p impossibile cōtētiā diuina ra
p̄tin transiret. adhuc habet tam cōtētiā qd existētiā modū
intrinsecum scilicet infinitatem intensiuā. sed non habet
ret illa existētiā eternitatem p quam intelligimus infini
tatem duratiuā. que vltra infinitatē intensiuā nō addit
nisi negatiōes d̄ficiendi vel relatiōes ratiōis. potentialem
scilz coexistendi cuiusqz possibili. que relatiō non est nisi
rōnis. hoc patz hoc modo. qd si angelus anihilaret. cras
nō h̄ret aliū modū intrinsecū in natura sua qd si maneat inē
num sicut manebit. 7 fm aliquos siue successiōne. qz illaz
negant de euo. nō est ergo possibile vltra infinitatē intensi
uā cōtētiā vel cōtētiā que infinitas dicitur magnitudo siue
sit huius siue illius intelligere ibi aliqua quāritatem q̄ sit
ex natura rei. que. s. sit duratiōis p̄p̄tue s̄ q̄cūq̄ intelligit⁹
su p additū addit relatiōes ratiōis vel negatiōis. Verū
est igitur qd existētiā habet modum sibi intrinsecum sic
cōtētiā. sed illud non est nisi infinitas intensiuā. eternitas
autem vt eternitas siue interminabilis duratio vt inf̄mi
nabilis duratio n̄ est infinitas. Ad d̄o. p̄cedo qd ex na
tura rei de⁹ cōtētiā incircūscripta h̄ ē infinita intensiue.
ita qd magnitudo pp̄rie cōtētiā est infinitas. 7 ita eēt si p im
possibile deus statim desineret esse. Sed quod addunt vlt

terius. q. ipse est eum eoz hoc e. eternus vel eternitas. veru quide e hoc. quia sua crntia habet repugnantiā ad d. finire eē. 7 fundamentū illius repugnantiē est ibi ex natura rei. i. crntia. sed formalis ratio repugnantiē ad d. finire esse. siue sit negatō desitōnis siue nccitās coherēdi cuius q3 p. possibili. hoc vtra illud quod est ex natura rei addit negatōez impfectōis ad respectū ad extra. s. nec dyo. dic q. ibi ex natura rei e. eum eoz sicut e. crntis. sicut fm aug. dicimus deū esse magnū eē sapientē bonum 7c. sicut frequēter dicit. nō tamē ppter hoc opz q. illi ex natura rei pueniat hoc vel illud sine oīni nccitāte vel relatōe rōnis. **¶** Item q. ad istū articulū habet cū sit eternitas. i. crntie. De ista eternitate an insit ex natura rei teneat altera via duaz dictaz. illa q. videtur ingrenti. pbabilior. **¶** De vnitāte eternitatis tanq. quantitatis fundātis equalitatez et b. sub rōne vni. nō optet hic aliter dicitur q. dicitur e. prius de vnitāte magnitudinis. **¶** De tercio scz pte. pfas maxime imponat relatōez ad possibile. 7 p. p. relatōez rōnis quia sicut alibi pbatū e. deus ad nihil aliud a se pōt referri realr. si q. pfas vt pfas ponat fundamentū q. tum ad illud fundamentū nō est ibi equalitas ex natura rei. Si aut accipiat pfas. p. illo fm qd. iste reus dicit de deo qd. forte est volūtas. q. illud e. absolutū qd. est principū oīm possi. bilium. si volūtas vt volūtas ponat ibi ex natura rei de quo tactū est aliqd. in pma qōe. sequitur q. illud fundamentū qd. e. reale. e. ibi ex natura rei. b. in illud nō e. fundamētū equalitatis fm p. tatem vt absolute accipit. b. vt accipit b. rōne p. tatis ad oba extrinseca. **¶** 23 fm voluntatē absolute pater 7 filii nō sunt eque nisi fm magnitudinē intrinseca voluntatis. 7 illud est p. tatem fm qd. attendit equalitās. nō aut terciū. Scdm q. voluntatem vt terciū sunt eque. p. ut volūtas e. equalē principū possibilis. ita q. equalitās p. tatis est sem p. equalitās principij vt principij. 7 p. p. eo modo q. aug. intendit assigne equalitē fm illa tercia semp. icluditor in fundamētū equalitatis tercie p. tatis. vt p. tatis siue causalitatis actiua. 7 cū illa nō sit nisi rōnis. nunq. fundamētū qd. assignat terciū equalitatis e. ibi ex natura rei. **¶** 3. obijct q. relatō nō pōt fundari in relatōe. q. nec equalitās in p. tate. primū pbat. q. si sic. esset p. tatus in infinitū. tuz p. aug. vj. de tri. iij. oīne quod relatiue dicit est aliquid ex cepto relatiue. q. optet reducē ad aliquod absolutū. 7 optet relatōez fundari in aliq. absoluto. **¶** Dicitur forte q. oīs nō est verū. q. 2. v. geometrie diffinit euclides. p. tationabilitatem sic. p. tationabilitas e. similitudo fm. p. tationez. Similitudo ista dicit relatōez formalr. 7 e. p. tationabilis 7 p. tationabilis vt duoz fundamētōz similitū. p. tation aut manifeste imponat relatōez. Sed q. qd. sit de b. ad. p. tationem potest dici. q. relatō rōnis pōt b. fundari in relatōe rōnis. sic ista e. vera loq. nō de intentōibz sedis gen. e. spēs. bec. i. rentio gen. o. p. tationem sub intentōe vltiori q. spēs qd. e. vlt. 7 cōcipit sic differēs spēs ab hac intentōe spēs 7 ab hac que est vlt. 7 nō hñs sub se p. tationem nisi nūero d. fia. **¶** Nam bec intentō generis i. colore 7 illa in aīali nō differit nisi nūero solū. fundat q. bec intentō q. est spēs. in hac intentōe q. est gen. 7 rō b. p. tationis e. in relatōibz rōis. q. ipa rō pōt p. tationem ad aliā. possum aut relatōez rōnis intel. ligē 7 eā ad aliā p. tationem. q. illa sedā relatō fundat in rōne p. tationis. relatō aut equalitatis q. fundat in p. tatione e. tm relatō r. tationis sicut illud in fundamētō est tantū relatō rōnis.